
P R O T O K Ó Ł  nr LIX/2023 

z LIX Sesji Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

odbytej w dniu 22 czerwca 2023 roku  

w sali widowiskowej Centrum Kultury 

i Promocji Gminy Czarny Dunajec 
 

 

 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 10

30 
  i trwała do godziny 15

50
. 

Na ogólny skład 21 radnych w Sesji udział brało 18 radnych. 

Nieobecni radni: Zofia Kierkowska, Bolesław Długopolski, Kazimierz Marduła. 

 

Lista obecności Radnych - stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

Burmistrz Miasta i Gminy – Marcin Ratułowski, Sekretarz Miasta i Gminy – Michał Jarończyk, 

Skarbnik Miasta i Gminy – Monika Styrczula. 

Kierownicy poszczególnych Referatów Urzędu Gminy i Dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

gminy – zgodnie z załączoną listą obecności – stanowiącą zał. nr 2 do protokołu. 

Sołtysi poszczególnych Sołectw - zgodnie z załączoną listą obecności - stanowiącą załącznik nr 

3 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady – Pan Czepiel Tadeusz o godz. 10
30 

otworzył Sesję i po 

powitaniu radnych i gości wraz z Wiceprzewodniczącym RMiG Bartłomiejem Bukowskim 

złożył podziękowania Pani Władysławie Wacławiak za wieloletnią pracę na rzecz kultury, sportu 

i promocji Gminy Czarny Dunajec i życzył zdrowia oraz spełnienia marzeń na emeryturze. 

Pani Władysława Wacławiak również podziękowała Radzie Miasta i Gminy, radnym oraz 

pracownikom urzędu za owocną współpracę. 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie          

w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o ewentualne zmiany do proponowanego porządku 

obrad. Ze strony radnych nie zostały zgłoszone żadne uwagi – Przewodniczący Rady 

proponowany porządek obrad poddał pod jawne głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 

jednogłośnie, przy 18 głosach „za” w poniższym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVIII  Sesji Rady Miasta i Gminy z dnia 29 maja 2023 r. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym i realizacji 

Uchwał Rady Gminy.  

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Czarny Dunajec za 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec wotum 

zaufania. 

8. Absolutorium dla Wójta Gminy. 

a) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czarny Dunajec w 2022 roku. 

b) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

c) Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 roku. 
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d) Zapoznanie się z Opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

    Obrachunkowej w Krakowie. 

e) Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze   

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czarny Dunajec za 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec   

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Gminnego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Czarnym Dunajcu za 2022 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz zmiany 

Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku  

  w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/569/2022 Rady Gminy Czarny 

Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czarny Dunajec na lata 2023-2034. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

16. Informacja Przewodniczącego o interpelacjach, zapytaniach i odpowiedziach,  przedłożonych 

w   okresie od ostatniej Sesji. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie obrad Sesji. 

 

Protokół z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi zał. od nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 3. Z protokołem z LVIII Sesji Rady Miasta i Gminy zapoznał się radny Tomasz 

Turski. Nie wnosił uwag do protokołu, zawnioskował o jego przyjęcie  bez czytania.  

 

W związku z tym, że pozostali radni nie wnosili zastrzeżeń do protokołu – Przewodniczący 

poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie, w wyniku którego Protokół z LVIII Sesji Rady 

Miasta i Gminy został przyjęty bez czytania jednogłośnie przy 18 głosach „za”. 

 

Protokół z przeprowadzonego imiennego głosowania – stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym    

i  realizacji Uchwał Rady Miasta i Gminy.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Marcin Ratułowski oznajmił, że sprawozdanie o pracy w okresie 

międzysesyjnym  zostało radnym przekazane i poprosił o ewentualne pytania. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy w okresie między Sesjami stanowi załącznik nr 6          

do niniejszego protokołu. 

 

Radny Tomasz Turski nawiązał do gali wręczania nagród sportowych, zaznaczył, że to Rada 

przeznacza środki na ten cel i zapytał, czy Burmistrz uważa, że nagrody zostały rozdzielone 

sprawiedliwie i czy kwota była wystarczająca. Radny wskazał, że sportowcy trenujący w 

kategorii sportów olimpijskich powinni być bardziej docenieni. Następnie poprosił o 

zamieszczenie nazwisk trenerów w zarządzeniu Burmistrza. Radny zaznaczył, że w jego ocenie 

wysokość kwot dla sportowców powinna być podana przy ich nazwiskach i nie powinno być to 
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tajne. Następnie zwrócił się do radcy prawnego i zapytał, dlaczego kwoty nagród i stypendiów 

nie mogą być umieszczone przy nazwiskach. 

Głos zabrał sekretarz MiG Michał Jarończyk wyjaśnił, że Komisja analizuje wyniki i są różne 

kategorie zawodów pucharowych. Wszelkie wątpliwości należy zgłaszać do Komisji i 

przedyskutować, analizując dokumenty, znajdujące się w CKiP.  

 

Radca prawny Michał Chytła odniósł się do zapytania radnego Tomasz Turskiego i wyjaśnił, że 

wszystko zależy od podstawy prawnej wydanego zarządzenia.  

Zgodnie z zasadą, że finanse publiczne są jawne, kwoty nagród mogłyby być zamieszczone, ale 

konieczne jest sprawdzenie podstawy prawnej zarządzenia. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel poprosił o wyjaśnienie tej kwestii. 

 

Radny Paweł Dziubek zapytał, jakie ważne informacje zawierały dokumenty przekazane ostatnio 

radnym, że trzeba było wzywać policję i wnosić sprawę do sądu. 

Pan Przewodniczący oznajmił, że informacja na ten temat zostanie przedstawiona w następnym 

punkcie. 

 

Ad. pkt. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel oznajmił, że informacja została Radnym przesłana i poprosił   

o ewentualne pytania. 

 

Radny Paweł Dziubek ponowił pytanie odnośnie dokumentów, z powodu których toczy się 

postępowanie. 

Pan Przewodniczący poprosił o cierpliwość i oznajmił, że przedstawi informację później. 

  

Informacja o pracy Przewodniczącego w okresie międzysesyjnym stanowi zał. nr 7                   do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Czarny Dunajec za 2022 rok. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Czarny 

Dunajec za 2022 rok i jednocześnie poinformował, że zgodnie z przepisami prawa, raport został 

umieszczony na stronie internetowej Gminy wraz z informacją dla mieszkańców o możliwości 

zgłoszenia się do debaty nad raportem. Do dnia wczorajszego, nikt z mieszkańców się nie 

zgłosił. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Marcin Ratułowski przedstawił Raport o stanie Gminy Czarny 

Dunajec za 2022 rok przy pomocy prezentacji multimedialnej. 

 

Jako pierwszy głos zabrał radny Paweł Dziubek, który poprosił o ponowne wyświetlenie slajdu 

przedstawiającego salę gimnastyczną w Pieniążkowicach i oznajmił, że mówiąc o obiekcie 

sportowym za 17.000.000,00 zł. miał na myśli właśnie tę salę. Następnie odniósł się do 

wypowiedzi Burmistrza na temat spłaty długu i wskazał, że dług został spłacony, a kanalizacji 

nadal nie ma w Piekielniku. Kolejna kwestia, podniesiona przez radnego dotyczyła pozyskanych 

przez Gminę środków. Radny Dziubek wskazał, że należało skorzystać z zewnętrznych środków 

jak najwięcej, a nie zabierać 2.500.000,00 zł. sołectwom, ponieważ były to środki na rozwój wsi.  

Pan Burmistrz oświadczył, że nic nie zabrał sołectwom i w tym roku, w każdej wsi są 

prowadzone ogromne inwestycje. W tym miejscu Burmistrz wymienił realizowane 

przedsięwzięcia w poszczególnych miejscowościach i wskazał, że otrzymały one ogromne 

środki. Następnie podkreślił, że każde podejmowane działanie jest usystematyzowane. Środki 
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przeznacza się na projektowanie, następnie można pozyskać dofinansowanie na realizację 

zaprojektowanych inwestycji. Burmistrz oznajmił, że oczyszczalnia w Piekielniku powstanie, 

jeśli to zadanie zostanie wpisane do budżetu Gminy za obopólną zgodą, również Pani Skarbnik   

i uda się pozyskać dofinansowanie z zewnątrz. 

Radny Paweł Dziubek podniósł, że Burmistrz mówi, że to on daje środki, a to są wspólne  

pieniądze. Następnie radny jeszcze raz wskazał, że budżety sołectw zostały pomniejszone. 

Burmistrz zwrócił się do radnego Dziubka i poprosił, aby nie uprawiał monologu, że Burmistrz 

mówi o sobie, że to on daje, bo to pada z ust radnego.  

Radny Sebastian Chowaniec wyraził słowa uznania dla świetnie przygotowanej prezentacji 

multimedialnej. Radny wskazał, że jego obawy dotyczące centralizacji środków na inwestycje w 

Czarnym Dunajcu spełniły się niestety. Oznajmił, że 90% środków, które są wydatkowane z 

budżetu Gminy, czyli ok. 100.000.000,00 zł. będą zainwestowane w Czarnym Dunajcu, a jest 

jeszcze czternaście pozostałych miejscowości, o których trzeba pamiętać. Mieszkańcy tych 

miejscowości przyjeżdżają do Czarnego Dunajca i zostawiają swoje pieniądze. Radny wymienił 

wszystkie inwestycje planowane i wykonane w ciągu ostatnich trzech lat w Czarnym Dunajcu.  

Wskazał, że należy zacząć inwestować w pozostałych miejscowościach.   

Następnie radny Sebastian Chowaniec zakwestionował budowę zbyt drogich hal sportowych w 

Pieniążkowicach, w Podszklu i w Podczerwonem. Wskazał, że są to małe miejscowości i 

niezasadne są tak drogie inwestycje. Podkreślił, że utrzymanie ich będzie bardzo kosztowne. 

Radny nadmienił, że Burmistrz twierdził, że wydatki rzędu 30-40 milinów złotych związane z 

budową oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Piekielniku, zablokowałyby budżet Gminy na całą 

kadencję i nie można by było wykonywać innych inwestycji, a obecnie planowane są gigantyczne 

inwestycje, które tego budżetu nie zablokują. 

Kończąc swoją wypowiedź, radny Sebastian Chowaniec pogratulował Burmistrzowi wykonania 

budżetu w 2022 roku. 

Pan Burmistrz oznajmił, że nie zgadza się ze słowami radnego Chowańca na temat centralizacji. 

Wskazał, że większość środków jest inwestowana w Gminie. Na południu Gminy budowane są 

chodniki w kilku miejscowościach,  nastąpi termomodernizacja szkół oraz remonty dróg. Została 

też wybudowana kanalizacja w miejscowości Chochołów. Burmistrz wskazał, że w 

miejscowości Podszkle powstanie cały kompleks, nie tylko hala sportowa, ponieważ w szkole 

brakuje sal lekcyjnych. Ponadto parafia przekazała pół hektara działki na rzecz szkoły. Burmistrz 

podkreślił, że dzieci z Podszkla, Pieniążkowic i z Załucznego zasługują na to, żeby mieć hale 

sportowe. Inwestycja w Podszklu ma szansę otrzymać 8.000.000.00 zł. dofinansowania ze 

środków zewnętrznych.  

Radny Sebastian Chowaniec podkreślił, że nie jest przeciwny rozbudowie szkoły w Podszklu, 

wyraził jedynie swoje obawy, dotyczące kosztów inwestycji. 

 

Burmistrz kolejny raz wymienił inwestycje w pozostałych miejscowościach. Oznajmił, że 

dochowuje należytej staranności, aby każde Sołectwo się rozwijało i słowa o centralizacji 

środków w Czarnym Dunajcu są krzywdzące. 

 

Radny Sebastian Chowaniec zapewnił, że każdą inwestycję w Czarnym Dunajcu będzie  

z radnymi wspierał i dążył do rozwoju miejscowości, ale chciał uzmysłowić pewne liczby  

i w związku z tym zwrócił się do Pani Skarbnik o przygotowanie zestawienia wszystkich 

środków, zainwestowanych w Czarnym Dunajcu od początku kadencji oraz środków 

przeznaczonych na planowane inwestycje wraz z parkiem. 

 

Radny Tomasz Garbaciak oznajmił, że w przedstawionej przez Burmistrza prezentacji zabrakło 

informacji na temat służby zdrowia na terenie Gminy Czarny Dunajec. Jest bardzo poważny 

problem kadrowy, który dotyczy całego kraju. Radny wskazał, że należy podjąć ten temat           i 

spróbować stworzyć wspólnymi siłami program, który pozwoli pozyskać wykwalifikowanych 

specjalistów służby zdrowia. 



 5 

Pan Burmistrz oznajmił, że obecny rząd zadbał o to, żeby w przyszłości, a dokładnie od roku 

2026, było zdecydowanie więcej lekarzy. Na uczelniach, na kierunkach medycznych zostały 

uwolnione limity studentów. Ponadto, na nowotarskiej uczelni zawodowej zostanie uruchomiony 

kierunek medyczny. Następnie wskazał, że na terenie Gminy Czarny Dunajec jest już dużo 

specjalistów, a problem dotyczy braku pediatrów. Mimo tych problemów, każdy ośrodek 

zdrowia ma lekarzy.    

Pan Burmistrz wyraził słowa pochwały dla Pani Dyrektor SPZOZ, która generuje dochody i 

Gmina nie musi dopłacać do funkcjonowania ośrodków zdrowia. Następnie zapewnił, że             

w zakresie ochrony zdrowia nastąpił znaczny postęp. 

Radny Tomasz Garbaciak wskazał, że w ostatnio przedłożonym przez Panią Dyrektor 

sprawozdaniu znajduje się informacja o niepokojącej sytuacji kadrowej w służbie zdrowia, która 

związana jest z wiekiem emerytalnym większości lekarzy w naszej Gminie. Należy zadbać o 

dostęp do kadry lekarskiej. 

Burmistrz wskazał, że podczas obecnej kadencji lekarze odchodzili i Pani Dyrektor potrafiła 

zadbać o to, aby na ich miejsce znaleźć i zatrudnić innych lekarzy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Bartłomiej Bukowski nawiązał do sytuacji związanej                         

z przydzieleniem środków GKS „Czarni” i zaapelował o równomierny i rozważny podział 

środków na wszystkie kluby sportowe. Następnie Wiceprzewodniczący oznajmił, że Burmistrz 

sobie przypisuje zasługi związane z powstaniem boiska sportowego w Załucznem, a tymczasem 

był przeciwko jego budowie, ponieważ dotacja była gotowa do wzięcia, a Burmistrz ją odrzucił. 

Pan Burmistrz wskazał, że nigdy nie odrzucił dotacji, ale nie było zabezpieczonych środków na 

wkład własny. Kiedy decyzją Rady Gminy wkład własny został zabezpieczony, dotacja została 

przyznana i  ogłoszono przetarg na to zadanie. 

Wiceprzewodniczący zakwestionował zasadność budowy dwóch zbiorników PPOŻ przy żłobku 

oraz na stadionie, podczas gdy do dyspozycji jest „Młynówka”, rzeka „Czarny Dunajec” oraz 

nowa sieć wodociągowa. Stwierdził, że można było zaoszczędzić środki przeznaczone na 

budowę tych zbiorników. 

Burmistrz wskazał, że podczas budowy żłobka nie istniała sieć wodociągowa o odpowiednich 

parametrach. Odbiór zmodernizowanej sieci wodociągowej nastąpił dopiero tydzień temu. 

Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa Krzysztof Kowalczyk i omówił 

procedurę czasowego odstępstwa, które jest kosztowne i obowiązuje 24 miesiące. Kierownik 

podkreślił, że zbiornik PPOŻ jest potrzebny, ponieważ korzystanie z wód typu „Młynówka”, czy 

z rzeki obarczone jest opłatą z tytułu pobierania wód, przynależną „Wódom Polskim”. 

Kierownik oznajmił, że w związku z tym, że obecnie sieć wodociągowa ma bardzo dobre 

parametry, na stadionie zrezygnowano z budowy zbiornika PPOŻ, a środki zostaną przeznaczone 

na inne zadanie, np. na odnowienie trybun. 

Wiceprzewodniczący Bartłomiej Bukowski wskazał, że podczas projektowania zbiornika przy 

żłobku, wiadomo było, że sieć wodociągowa będzie naprawiona i w tym roku to się udało. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że lepiej było wydać 50.000,00 zł. na opłatę za czasowe 

odstępstwo i możliwość korzystania z wody w „Młynówce” i rzece „Czarny Dunajec”.  

Sekretarz MiG Michał Jarończyk oznajmił, że do dnia dzisiejszego nie ma do końca możliwości 

technicznej zdiagnozowania szczelności  sieci wodociągowej. Hydrofornia zadziałała, ponieważ 

okazało się, że sieć  jest na tyle szczelna. Natomiast awarie nadal występują, ale są na tyle 

niewielkie, że nie mają wpływu na ciśnienie. Sekretarz wskazał, że wcześniej nie było wiadomo 

w jakim stanie będzie wodociąg, dopiero ostatnie pomiary wykazały dobre ciśnienie w sieci.   

Wiceprzewodniczący stwierdził, że cały czas dążono do uszczelnienia sieci, więc prędzej, czy 

później cel zostałby osiągnięty. 

Pan Burmistrz wskazał, że bez zbiornika PPOŻ, żłobek nie zostałby uruchomiony. 

Następnie Burmistrz odniósł się do tematu przekazania dotacji GKS „Czarni” i oznajmił, że ta 

sprawa będzie poruszana podczas debaty w przyszłym roku. Dodał, że środki zostały rozdzielone 

sprawiedliwie. Wyjaśnił, że przyjął następującą zasadę przydzielania dotacji: 5.000,00 zł. dla 
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drużyny młodzieżowej (GKS podał we wniosku ma dwie), 10.000,00 zł. na drużynę seniorską w 

klasie B i 15.000,00 w klasie A.  GKS „Czarni” otrzymał 25.000,00 zł. Akademia piłkarska ma 

więcej drużyn młodzieżowych, więc otrzymała większą dotację. Burmistrz zapewnił, że środki 

dla GKS „Czarni” zostaną zabezpieczone w ramach „korkowego” na rozwój sportu. Ponadto 

klub może się starać o zielony certyfikat, Pani Dyrektor CKiP oraz koordynator sportu mogą 

wesprzeć klub w tej sprawie. 

Wiceprzewodniczący Rady Bartłomiej Bukowski oznajmił, że jak wskazał Pan Kierownik, była 

możliwość zaniechania budowy zbiornika PPOŻ i można to było ustalić z Panem Komendantem.  

Pan Burmistrz oświadczył, że nie było takiej możliwości. Dodał, że konsultował tę sprawę                

z projektantem oraz inspektorem, którzy oznajmili, że zbiornik musi zostać wybudowany, 

ponieważ pozwolenie na budowę go obejmuje. 

Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa i oświadczył, że nie powiedział, że była 

taka możliwość, tylko, że istnieje możliwość, jeżeli inwestycja nie jest rozpoczęta. Podkreślił, że 

żłobek był odbierany w roku ubiegłym, a zmodernizowana sieć wodociągowa została odebrana 

dopiero w zeszłym tygodniu. Ponadto sieć wodociągowa musi zostać jeszcze uszczelniona           

i rozbudowana, łącznie z siecią przeciwpożarową na zasadzie pętli.  Kosztem uzyskania dobrego 

ciśnienia w okolicach stadionu oraz żłobka jest zbyt wysokie ciśnienie m.in. na ulicy Kantora, 

czy w okolicy Biedronki, które trzeba redukować. Nie można utrzymywać ciśnienia powyżej 7-8 

atmosfer. Uzyskanie odstępstwa też nie jest proste i wiąże się z rozbudowaną procedurą.             

W przypadku stadionu, gdzie zadanie zaplanowane jest na 24 miesiące, decyzja o rezygnacji       

z budowy zbiornika PPOŻ została podjęta miesiąc temu, ponieważ wiadomo było, że wymagane 

warunki zostaną spełnione podczas kontroli. Kierownik podkreślił, że zbiornik o objętości       

200 m
3
, który znajduje się przy żłobku jest stabilnym punktem czerpania wody. 

Pan Burmistrz poinformował, że w najbliższych miesiącach chce zabezpieczyć środki na stacje 

redukcyjne oraz budowę nowego wodociągu w Czarnym Dunajcu. Dodał, że dofinansowanie 

zostało już pozyskane. 

 

Radny Kazimierz Dzielski wskazał, że dotacja, jaką otrzymał GKS „Czarni” wystarczy jedynie 

na opłacenie sędziów i oprawę meczów piłkarskich.   

Następnie Radny odniósł się do wypowiedzi Burmistrza odnośnie pozyskiwania środków            i 

przypomniał o dwóch drogach. Jedna z nich, przy ulicy Kantora i Jana Pawła II została 

zakupiona przez Gminę za poprzedniego Wójta, a teraz podczas remontu drogi do Rabki-Zdrój 

została odcięta i zlikwidowana.  Kolejna to droga między mostami. Radny stwierdził, że brak 

podjęcia działań w tej kwestii wynika z niechęci. 

Burmistrz oznajmił, że rozmawiał z Prezesem GKS „Czarni” na temat sytuacji finansowej              

i absolutnie klubowi nie grozi upadek. Podkreślił, że Gmina ponosi koszty związane                    

z utrzymaniem obiektu, co nie ma miejsca w innych gminach. Gmina również wydzierżawia 

boisko sportowe, co przynosi dochody. Obecnie wypracowano uruchomienie środków 

„korkowych”, z których będzie trenowała młodzież z GKS „Czarni”. Burmistrz podkreślił, że 

urealnił środki i wszyscy mają po równo, więc nie można mówić,  

że chce likwidacji klubu. Stwierdził, że jeżeli ten podział nie jest właściwy, należy znaleźć  

przejrzyste zasady.  

Następnie Burmistrz odniósł się do wspomnianej przez radnego drogi przy ulicy Kantora i Jana 

Pawła II. Oznajmił, że nieruchomość zakupiona przez jego poprzednika nie jest drogą, na co 

wskazują zdjęcia lotnicze. Na wskazanej działce została zbudowana kanalizacja. W tym miejscu 

może powstać droga, ale trzeba ją zaprojektować. Do tej pory nikt nie zaproponował, aby 

przeznaczyć środki Czarnego Dunajca na projektowanie przedmiotowej drogi. Bez projektu nie 

uda się pozyskać dofinansowania na wykonie tej drogi. To powinna być wspólnie podjęta 

decyzja, razem z Radą Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

W kwestii drogi między mostami, Burmistrz oświadczył, że geodezyjnie droga została już 

wyznaczona w terenie i Przewodniczący Rady Miejskiej brał udział w tych czynnościach. Teraz 

decyzja należy do radnych Czarnego Dunajca, tzn. należy zadecydować, czy zacząć 
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projektowanie drogi i jak, ponieważ w tym miejscu znajdują się tereny budowlane. Mieszkańcy 

byli już u Burmistrza w tej sprawie i chcą, aby w tym miejscu była droga, najpierw żwirowa, a 

potem, jak będą środki - asfaltowa. Burmistrz wskazał, że radni z Czarnego Dunajca powinni 

złożyć wniosek do budżetu o zabezpieczenie środków i w przyszłym roku podjąć decyzję                 

o projektowaniu tej drogi. Nie tylko wykonywać inwestycje w Czarnym Dunajcu, ale również z 

własnych środków zacząć projektowanie. Zrobiły tak inne sołectwa.  

 

Następnie głos zabrał radny Tomasz Turski, który poparł uwagi Wiceprzewodniczącego Rady, 

stwierdzając, że są one słuszne i należy przewidywać, ponieważ wydawane są środki publiczne. 

Radny wspomniał sytuację związaną z kotłownią w żłobku, gdzie przeznaczano 50.000,00 zł. na 

zmiany w projekcie. Następnie wskazał, że Burmistrz mówił o oddłużeniu Gminy w 

początkowych latach kadencji, gdzie było niewiele inwestycji, a teraz kiedy jest ich więcej, są 

one dużo droższe. 

Radny Tomasz Turski zapytał, czy dotacja na budowę żłobka już wpłynęła, czy dopiero wpłynie. 

Wskazał, że raport przedstawiony przez Burmistrza zawiera inwestycje realizowane w 2022 roku 

oraz te, które dopiero powstaną. Radny zapytał o wymienioną w raporcie termomodernizację 

szkoły w Podczerwonem, a mianowicie, kiedy ona nastąpi. Następnie radny zapytał, dlaczego 

Burmistrz podejmuje się budowy hal za kilkanaście milionów, a nie chce budować hal łukowych, 

które są o wiele tańsze i sprawdzają się na Podhalu. 

Radny Tomasz Turski oznajmił, że nie tylko GKS „Czarni” czuje się pokrzywdzony otrzymaną 

kwotą dotacji, ale wiele innych klubów sportowych. Radny wskazał, że w „Czarnych” są nie 

dwie, a trzy drużyny dziecięco-młodzieżowe. 

Następnie radny stwierdził, że Burmistrz składa do „Polskiego Ładu” wnioski, które chce 

realizować i nie konsultuje tego z Radą. Wskazał, że Burmistrz ma problem z przyjęciem 

merytorycznej krytyki. 

Radny wspomniał, że Burmistrz zarzucił mu częste głosowanie podczas Sesji przeciw podjęciu 

uchwał, a okazało się, że radny Turski, przez cztery lata kadencji głosował w ponad 90% „za”. 

Radny zaapelował, aby Burmistrz nie karcił radnych, którzy wnoszą konstruktywne uwagi. 

Ponownie zakwestionował zasadność budowy dużych hal sportowych i stwierdził, że jest to 

gigantomania. 

Burmistrz oznajmił, że GKS „Czarni” wykazał we wniosku o dofinansowanie dwie drużyny 

młodzieżowe. Następnie poinformował, że zadanie związane z termomodernizacją będzie 

realizowane w bieżącym roku, po rozstrzygnięciu przetargu.     

Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa i wyjaśnił, że harmonogram rzeczowo-

finansowy po rozstrzygnięciu przetargu wykaże, które szkoły będą remontowane w tym roku,      

a które w następnym. 

Pan Burmistrz oznajmił, że przetarg na termomodernizację budynków szkolnych zostanie 

ogłoszony za dwa tygodnie. Następnie Burmistrz wskazał, że nie zostały złożone wnioski           

o dotację na budowę hal łukowych, ponieważ zaprojektowane zostały hale klasyczne. Jest jednak 

możliwość, że beneficjentem środków będzie KS Chochołów i powstaną w tej miejscowości 

dwie hale łukowe: jedna mała na korty tenisowe i druga większa. 

Następnie Burmistrz odniósł się do słów krytyki w jego stronę i stwierdził, że na każdej Sesji jest 

krytykowany i dzisiaj dopiero ma pełną możliwość odpowiadania na zarzuty.  

Wskazał, że dyskusje dotyczą podziału środków, a w historii jeszcze się nie zdarzyło, żeby 

Górale nie kłócili się o środki finansowe. 

Burmistrz odniósł się do zarzutu w kwestii składanych do „Polskiego Ładu” wniosków                 

i podkreślił, że składa wnioski o dofinansowanie tylko na inwestycje, które mają prawomocne 

pozwolenie. Dodał, że na pierwszym miejscu z „Polskiego Ładu” jedno miejsce jest zawsze 

zarezerwowane na budowę oczyszczalni w Piekielniku. 

W kwestii stypendiów, Pan Burmistrz oznajmił, że ze względu na sugestie Rady program został 

poprawiony. Komisja przyznaje punkty, na podstawie których przyznawane są stypendia. Taka 

sama jest sytuacja z finansowaniem sportu. 
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Następnie Burmistrz wskazał, że jest szansa na dofinansowanie budowy pełnowymiarowej hali w 

Pieniążkowicach na poziomie 70%. Podkreślił, że mieszkańcy wyrazili zgodę na tę inwestycję 

podczas zebrania wiejskiego. Burmistrz wskazał, że halę można przeprojektować na mniejszą 

jednostkę i wtedy będzie więcej miejsc parkingowych przed halą. 

Radny Tomasz Turski ponowił pytanie, czy dotacja na budowę żłobka już wpłynęła, czy dopiero 

wpłynie. Następnie poprosił, aby Burmistrz wypowiedział się w kwestii spłacania długu  

i nieinwestowania we wcześniejszych latach, kiedy było znacznie taniej.  

Pani Dyrektor GZO Iwona Wontorczyk zabrała głos i wyjaśniła, że Miasto i Gmina Czarny 

Dunajec jest na liście beneficjentów do dofinansowania budowy żłobka i w tym tygodniu zostały 

wysłane wszelkie niezbędne dokumenty do podpisania umowy z Urzędem Wojewódzkim. 

Pan Burmistrz zabrał głos i oznajmił, że w kwestii budowy hal łukowych największym 

beneficjentem środków jest Rabka-Zdrój, która otrzymała dofinansowanie w kwocie 

2.800.000,00 zł. Koszt budowy hali łukowej wynosi ok. 6.000.000,00 zł., więc należy 

przeanalizować i wyważyć zasadność jej budowy, ponieważ przy podobnym dofinansowaniu 

możliwe jest wybudowanie hali pełnowymiarowej, obiekt, który jest trwalszy. Takim przykładem 

jest hala w Podszklu.  

Kolejnym obiektem, który spełnia wszystkie standardy jest hala w Pieniążkowicach. Pan 

Burmistrz oznajmił, że za zgodą Rady zakupił obok planowanej hali tereny o przeznaczeniu 

usług turystycznych, które będzie można wykorzystać. Jeśli uda się wykonać tę inwestycję, 

będzie to obiekt, z którego będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy Gminy oraz turyści, którzy 

przyjadą na wypoczynek w góry. Być może uda się pozyskać dofinansowanie na budowę 

internatu.  

Pan Burmistrz zwrócił się do radnego Tomasza Turskiego i oznajmił, że w każdej chwili może 

do niego przyjść i porozmawiać na ten temat. 

Radny Tomasz Turski podziękował Burmistrzowi za jego deklarację, a następnie wskazał, że w 

Czarnym Dunajcu jest ogromny kompleks sportowy wraz z infrastrukturą turystyczną i gdy 

powstanie jeszcze boisko sportowe w Podczerwonem, będzie to dobra lokalizacja dla obozów 

sportowych. 

 

Radny Kazimierz Dzielski podniósł kwestię ogromnych kosztów utrzymania planowanych 

obiektów sportowych. Wskazał, że należy przeprowadzić analizę ewentualnych kosztów              

i stwierdził, że nie należy oczekiwać, że hala w Pieniążkowicach ściągnie do nas sportowców. 

Następnie radny odniósł się do wypowiedzi Burmistrza na temat konieczności uzyskania zgody 

zebrania wiejskiego na wszelkiego typu decyzje i przypomniał, że zebranie wiejskie, Rada 

Sołecka oraz radni z Czarnego Dunajca nie wyrazili zgody na sprzedaż nieruchomości obok 

Przedszkola Samorządowego, tymczasem przedmiotowa nieruchomość została sprzedana. 

Burmistrz oznajmił, że Rada Sołecka wyraziła negatywną opinię w kwestii sprzedaży 

nieruchomości, ale zebranie wiejskie nie wypowiadało się w tym zakresie. Decyzją Rady działka 

została sprzedana, ponieważ większość radnych zagłosowała za sprzedażą. Pan Burmistrz 

przypomniał, że nawet współpracował w tym zakresie z radnym Pawłem Dziubkiem. 

Głos zabrał radny Paweł Dziubek i oświadczył, że głosował za sprzedażą przedmiotowej działki, 

ponieważ trzeba było wreszcie zakończyć spór trwający prawdopodobnie dwadzieścia pięć lat.  

 

Radny Tadeusz Dusza zapytał o planowany zakup działek w Pieniążkowicach, a mianowicie, do 

czego zostaną one wykorzystane. Następnie zapytał, czy zostanie zakupiona działka w 

Odrowążu. Radny wskazał, że jest to okazja i środki na ten cel powinny zostać przeznaczone. 

Kolejne pytanie radnego dotyczyło przyczyny zaniechania budowy chodników w miejscowości 

Dział.  

Pan Burmistrz oznajmił, że działki, które zostały zakupione w miejscowości Pieniążkowice będą 

przeznaczone pod oczyszczalnię ścieków, a także pod odwodnienie przy planowanej hali 

sportowej. Następnie poparł zakup działki w Odrowążu, ale oznajmił, że  będzie się to wiązało z 

koniecznością wzięcia kredytu. 
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Pan Burmistrz wskazał, że budowa chodników w Dziale jest zadaniem powiatowym i to 

Powiatowy Zarząd Dróg musi złożyć wniosek o dofinansowanie. Starosta zdecyduje, które 

zadanie zostanie zgłoszone do dofinansowania. 

Radny Tadeusz Dusza stwierdził, że trzeba będzie wziąć dwa kredyty: na zakup działki i na 

zbudowanie inwestycji na tej działce. 

Pan Burmistrz wskazał, że jeżeli Gmina będzie posiadała działkę, to będzie mogła na niej 

planować i projektować. 

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel, który stwierdził, że debata była 

mądra i treściwa. Wyraził słowa pochwały dla autora Raportu o stanie Gminy za 2022 rok oraz 

dla konstrukcji budżetu. W kwestii zakupu działek pod odwiert geotermalny w Ratułowie 

Przewodniczący oznajmił, że ze strony radnych była aprobata, ale należało przedstawić 

dokumenty z tym związane.  

Następnie wskazał, że wydarzenia z przedmiotowej Sesji mają swój finał w postaci 

postępowania karnego, które nie zostało jeszcze zakończone. Przewodniczący oznajmił, że 

dokumenty, które były zabezpieczone przekazał wszystkim radnym, aby sami dokonali oceny. 

Oświadczył, że nie czuje się winny w żadnym stopniu, a zdarzenie wyniknęło z jego 

nadgorliwości i dbałości o dokumenty.  

Przewodniczący Tadeusz Czepiel zwrócił się do Burmistrza i wskazał, że cała sprawa nie 

przyczyniła się do pozytywnego odbioru wizerunku Gminy. Wynajęcie pełnomocnika za kwotę 

10.000,00 zł. też do niczego dobrego nie prowadzi. Następnie Przewodniczący nawiązał do 

działek zakupionych w Pieniążkowicach pod oczyszczalnię ścieków i wskazał, że należało 

dokupić kilka hektarów i pomyśleć o stworzeniu strefy ekonomicznej, z której w przyszłości 

byłyby podatki.  

W dalszej części swojej wypowiedzi Pan Przewodniczący stwierdził, że szkoda, że oczyszczalnia 

w Piekielniku nie powstała, ponieważ kolejne miejscowości czekają. Są wykupywane działki 

pod oczyszczalnie w Cichem, w Pieniążkowicach i można było po trochu zacząć budować te 

obiekty. Dzisiaj byłoby mniej pytań.  

Przewodniczący wskazał, że każdy z radnych chce dobrze dla swojej miejscowości i nie jest 

złośliwy. Nie wszystko można pogodzić, ale tam gdzie jest zgoda i porozumienie, łatwiej się 

rozmawia. Zapewnił, że zawsze służy pomocą i chętnie podzieli się swoim doświadczeniem. 

Następnie Przewodniczący wskazał, że należało wcześniej zażegnać konflikt o drogę w Starem 

Bystrem i niepotrzebna była cała sytuacja, która nabrała olbrzymich rozmiarów. Podkreślił, że  w 

majestacie prawa można zamęczyć człowieka. Przypomniał, że pierwszą zasadą samorządności 

jest zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców. Przewodniczący oznajmił, że 

zaufania nie buduje się w ciągu ostatnich kilku dni, ale przez cały rok się na nie pracuje. 

Następnie wskazał, że miejscowość Pieniążkowice, tak jak Podszkle, również potrzebuje 

dodatkowych sal lekcyjnych i należałoby wygospodarować na nie miejsce. 

Pan Przewodniczący podziękował za boisko sportowe w Załucznem, mimo występujących 

trudności. Następnie nawiązał do wypowiedzi radnego Pawła Dziubka, który wskazał,               

że budżety sołectw zostały pomniejszone i wyjaśnił, że radnemu chodziło o to, że stało się tak, 

ponieważ część środków miejscowości została przeznaczona na rzecz inwestycji ogólnych. 

Chodzi o to, żeby sołectwa oprócz spłacania kredytów, miały jeszcze zabezpieczenie na 

realizowanie inwestycji. 

Kończąc swoją wypowiedź, Przewodniczący wyraził swój podziw dla przygotowania Oratorium 

„Równoj ku Górze”. Zaapelował o wzajemną współpracę, szacunek i zrozumienie dla drugiego 

człowieka oraz przeprosił za wszystko. 

Następnie głos zabrał Burmistrz, który przypomniał, że pokłócili się z Przewodniczącym Rady 

podczas Sesji, więc należy się pojednać publicznie i podszedł do Przewodniczącego, z którym 

uścisnęli sobie dłonie na zgodę. 

Pan Burmistrz nawiązał do wypowiedzi Przewodniczącego na temat strefy ekonomicznej            i 

oznajmił, że jest ogromna szansa na jej utworzenie pomiędzy Działem a Pieniążkowicami, 
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ponieważ w tym miejscu znajdują się grunty skarbu państwa i nabyte przez Gminę. Jest to teren 

o powierzchni 3,5 ha, który wystarczy na oczyszczalnię i utworzenie małej strefy ekonomicznej. 

Na takie rozwiązanie potrzebna jest zgoda Sołectwa, które na chwilę obecną nie wie, w którym 

kierunku zmierzać. Potrzebna jest też współpraca Czarnego Dunajca z Pieniążkowicami w celu 

zamiany gruntów. 

Następnie Burmistrz odniósł się do sporów w Starem Bystrem i oznajmił, że wszystkie, oprócz 

jednego udało się rozwiązać. Państwu, z którymi nie udało się nawiązać porozumienia zostały 

przedstawione wszystkie możliwe rozwiązania i to oni muszą podjąć decyzję. Najlepszym 

rozwiązaniem byłoby kupno tej nieruchomości, ponieważ Skałka potrzebuje drogi. 

Pan Burmistrz zaproponował, aby dzisiaj, u progu Dni Miasta Czarny Dunajec rozpocząć nowe 

otwarcie, oparte na wspólnej debacie i wymianie doświadczeń wszystkich radnych. Podkreślił, że 

najważniejszy jest budżet, który zatwierdzają radni i z którego mogą później rozliczać 

Burmistrza. Jest to synergia pomiędzy władzą uchwałodawczą i wykonawczą. Następnie 

Burmistrz docenił pomoc i pracę sołtysów, radnych i pracowników urzędu. 

Pan Burmistrz oznajmił, że pojednał się z Przewodniczącym Rady i zapewnił, że jego osoba ma 

kluczową rolę do odegrania w sprawie karnej i jeżeli jest chęć współpracy, to on nie będzie 

wracał do przeszłości. Stwierdził, że w obecnym roku można wspólnie wiele rzeczy zbudować, 

ponieważ są lepsze relacje, co potwierdziła dobra atmosfera podczas otwarcia boiska sportowego  

w Załucznem. Oświadczył, że dzisiejsza debata jest na zdecydowanie innym poziomie, niż 

dotychczas i należy utrzymać ten poziom podczas kolejnych Sesji.  

Burmistrz zaapelował o wzajemne poszanowanie i wytrwanie do końca kadencji, a następnie 

podziękował Panu Przewodniczącemu. 

 

Radny Kazimierz Dzielski zapytał skąd pochodziły środki w kwocie 10.000,00 zł. przeznaczone 

na adwokata.  

Burmistrz Marcin Ratułowski oznajmił, że pieniądze pochodziły ze środków publicznych. 

Radny Kazimierz Dzielski zaproponował, aby podjąć uchwałę o wynajęciu adwokata dla Pana 

Przewodniczącego w ramach równowagi, ponieważ jest to Przewodniczący wszystkich radnych. 

Podkreślił, że jest to jego wniosek formalny, który należy przegłosować. 

Pan Przewodniczący poprosił o zakończenie tego tematu, oświadczył, że nie podda tego tematu 

pod głosowanie, ponieważ czuje się niezręcznie. 

Radny Daniel Domagała zaproponował, aby nie wydawać kolejnych pieniędzy, ale załatwić 

sprawę polubownie, skoro jest mowa o pojednaniu. 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Gminy 

Czarny Dunajec za 2022 rok. 

 

Rada Gminy w obecności 18 Radnych aktualnie biorących udział w głosowaniu – 10 głosami 

„za”, 6 głosami „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LIX/625/2023 

w sprawie nieudzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania, która wraz                   

z protokołem imiennego głosowania – stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel ogłosił, że wotum zaufania nie zostało udzielone 

Wójtowi, ponieważ nie została osiągnięta bezwzględna większość głosów „za” ustawowego 

składu Rady.  

 

Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy. 

 

Radni Kazimierz Dzielski oraz Zdzisław Gal opuścili posiedzenie – w Sesji bierze udział 16 

radnych. 

 

Ad. pkt.8. Absolutorium dla Wójta Gminy. 
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ppkt a. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czarny Dunajec w 2022 

roku. 

 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel udzielił głosu Skarbnik Gminy Monice Styrczuli, która na 

wstępie poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz                             

z bilansem oraz ze sprawozdaniami z realizacji planu rzeczowo finansowego Samodzielnego 

Gminnego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Gminną Biblioteką Publiczną oraz 

Centrum Kultury i Promocji Gminy i Informacją o stanie mienia komunalnego zostało przesłane 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w dniu 29 marca 2023 roku. Następnie 

przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Czarny Dunajec w 2022 roku. 

 

ppkt b. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok. 

Skarbnik Monika Styrczula na wstępie poinformowała, że Sprawozdanie finansowe za 2022 rok 

zostało przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie za pomocą aplikacji 

„Bestia” w dniu 25 kwietnia 2023 roku. 

Sprawozdanie finansowe składa się: z łącznego bilansu rachunku zysku i strat, zmian                          

w funduszu jednostki, oraz informacji dodatkowej wszystkich jednostek budżetowych: szkół, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Zespołu Oświatowego i Urzędu Gminy. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła szczegóły sprawozdania. 

 

ppkt d. Zapoznanie się z Opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej   w Krakowie. 

Pozytywną opinię Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w 

Krakowie odczytała Skarbnik Gminy Monika Styrczula. 

 

ppkt c. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 

roku.   

Informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 roku przedstawił Kierownik 

Referatu Geodezji i Ochrony Środowiska Mariusz Hajduk.   

 

ppkt e. Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarny Dunajec. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Chowaniec Sebastian Janusz przedstawił stanowisko 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Gminy Czarny 

Dunajec  z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2022 rok, opiniując pozytywnie wykonanie budżetu gminy, sprawozdanie finansowe oraz 

informację  o stanie mienia komunalnego. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej został przesłany przez Przewodniczącego Rady Gminy do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej.  

 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czarny Dunajec za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Spraw Statutowych Czesław Wajda poinformował                

o pozytywnej opinii Komisji dla sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy za 2022 rok oraz dla informacji o stanie mienia komunalnego. 

   

Rada Gminy w obecności 16 Radnych biorących udział w posiedzeniu 15 głosami „za”,               

i 1 głosie „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr LIX/626/2023 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czarny 

Dunajec za rok 2022, która wraz z protokołem imiennego głosowania stanowi zał. nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czarny Dunajec 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

 

Rada Gminy w obecności 16 Radnych biorących udział w posiedzeniu, 14 głosami „za”,              

2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr LIX/627/2023 w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Czarny Dunajec za rok 2022, która wraz z protokołem imiennego głosowania stanowi 

zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Grupa radnych pogratulowała Burmistrzowi uzyskania absolutorium i podziękowała za ogrom 

włożonej pracy, wręczając mu kwiaty. 

 

Pan Burmistrz podziękował za pracę wszystkim kierownikom referatów oraz urzędnikom. 

Następnie odniósł się do nieuzyskania wotum zaufania i stwierdził, że jego praca nie została 

zaakceptowana i doceniona przez radnych. Zapowiedział, że nie podda się i weźmie udział        w 

kolejnych wyborach, do których przygotuje się bardzo solidnie. 

 

Pan Przewodniczący podkreślił, że wotum zaufania i absolutorium dotyczą roku 2022                  

i absolutorium Burmistrz otrzymał za wykonanie budżetu, więc nikt nie neguje pracy, jaka 

została wykonana. Podziękował Burmistrzowi za gest pojednania i pogratulował uzyskania 

absolutorium. Oznajmił, że poprzedni rok należy zamknąć i pracować do końca kadencji, na tyle, 

na ile się da, ponieważ zostało osiem miesięcy. Przewodniczący zaznaczył, że nikt nie podważa 

kompetencji pracowników, ponieważ są dobrymi fachowcami i zawsze są dostępni, więc należy 

ich szanować. 

 

Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Gminnego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Czarnym Dunajcu 

za 2022 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Monika Styrczula i poinformowała, że 

sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w obecności 16 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – jednogłośnie 

16 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LIX/628/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Gminnego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w 

Czarnym Dunajcu za 2022 rok, która wraz z protokołem imiennego głosowania, stanowi zał. 

nr 11 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz 

zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 

roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023. 

Skarbnik Miasta i Gminy Monika Styrczula przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Sebastian Chowaniec zapytał na co zostanie konkretnie wydana kwota 950.000,00 zł. 

znajdująca się w budżecie, która jest przeznaczona na zakup sprzętu do odśnieżania. 

Kierownik Referatu Komunalnego Adam Mucha oznajmił, że planuje się zakup całego taboru do 

odśnieżania, czyli: traktor z TUZ, pług, pług wirnikowy, piaskarka, solarka, kosiarka na 

wysięgniku, przyczepa dwuosiowa wywrotka.    

Radny Sebastian Chowaniec poprosił, aby na posiedzenie kolejnej Komisji Budżetowej 

przygotować zestawienie planowanego zakupu sprzętu z ujęciem konkretnych modeli. 
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Kierownik oznajmił, że nie można przedstawić żadnego z modeli, ponieważ przedmiotowa 

kwota wymaga zorganizowania przetargu. Możliwe jest jedynie przedstawienie wymagań oraz 

parametrów sprzętu. 

Radny oznajmił, że w takim razie prosi o przedstawienie wymagań, jakie musi spełniać sprzęt do 

odśnieżania. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w obecności 16 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – jednogłośnie  

16 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LIX/629/2023 w sprawie zmiany budżetu miasta i 

gminy na rok 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z 

dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023, która 

wraz z protokołem imiennego głosowania, stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/569/2022 Rady Gminy 

Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czarny Dunajec na lata 2023-2034. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Panią Skarbnik. 

 

Radny Sebastian Chowaniec opuścił posiedzenie – w Sesji bierze udział 15 radnych. 

 

Rada Gminy w obecności 15 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – jednogłośnie 

15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LIX/630/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LIII/569/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 2023-2034, która wraz z 

protokołem imiennego głosowania, stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Miasta i Gminy 

Czarny Dunajec. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik MiG Monika Styrczula. Poinformowała, że 

przedmiotowa uchwała jest usystematyzowaniem poprzedniej uchwały oraz zawiera 

doprecyzowane niektóre zapisy. Z chwilą jej podjęcia, traci moc uchwała podjęta na poprzedniej 

Sesji.  

 

Radny Paweł Dziubek poprosił o opinię radcy prawnego w sprawie pisma złożonego do biura 

Rady przez jednego z Sołtysów, które zawiera uwagi do przedmiotowej uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uwagi dotyczyły poprzedniej uchwały, która zostaje 

uchylona w całości i jeżeli obecna uchwała będzie budziła wątpliwości, zostanie przekazana do 

oceny radcy prawnemu. 

 

Rada Gminy w obecności 12 Radnych (radni: Tadeusz Czepiel, Stanisław Harbut, Krzysztof 

Bartoszek, którzy pełnią funkcję sołtysów nie wzięli udziału w głosowaniu) aktualnie biorących 

udział w posiedzeniu – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LIX/631/2023 w 

sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Czarny Dunajec, która wraz z protokołem 

imiennego głosowania, stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 15. Interpelacje i zapytania Radnych., 
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Nikt z radnych nie złożył interpelacji, ani zapytania. 

 

Ad. pkt. 16. Informacja Przewodniczącego o interpelacjach, zapytaniach i odpowiedziach,  

przedłożonych w okresie od ostatniej Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej Sesji nie wpłynęły żadne 

interpelacje. Na zapytanie radnego Tadeusza Krupy została udzielona odpowiedź.  

 

Ad. pkt. 17. Wolne wnioski i informacje. 

W wolnych wnioskach nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 18 Zakończenie obrad Sesji. 

 

 

 Wobec wyczerpania w całości obrad – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy – 

Tadeusz Czepiel  o godz. 15
50

 dokonał zamknięcia LIX  Sesji Rady Miasta i Gminy. 
 

 

 

 

Protokołowała:                                                            Przewodniczący Rady Miasta i Gminy  

mgr Beata Stopka-Studencka                                            

Insp. ds. Rady Miasta i Gminy                                               Tadeusz Czepiel                           

 


